Ducenarij iudices.

In iure.

Petrādam haberet: siquidem eiusmodi esset causa nata, q̄ exceptionē admīteret: iudicior̄ aūt appellatione receptoria iurisdictionem Cice intelligi voluit: Pr̄etor em̄ post cōstitutū iudiciū recuperatores dabant, q̄bus iurisdictionē mādabat priuatarum causarū, qui delegati iudices postea appellari cōcepti sunt a recētiorib⁹: delegat̄ em̄ iurisdictionis vocabulo Papinianus usus est in tractatu de eius officio cui mādata est iurisdiction. Recupatorii iudicii exemplū est apud Ciceronē in oratione p̄ Cecinna, quā orationē ipse apud Recuperatores perorauit: sponsione facta interdicto vndeui. si autem & n̄ particulis Pr̄etores vtebantur in conceptionibus iudicii recuperatorii, vt apud Ciceronē in frumēta. Iudiciū erat, si pateret iugera eiusmodi fundi esse plura, q̄ colonus esset p̄fessus, tum Xenon damnaretur. Xenon recuperatores de cohorte latronū sibi parari videbat: tñ iudiciū accepturū se esse dicebat. Et in Diuinatiōe. Vocari ad se Agonidē iubet: iudiciū dat statim si pateret ea se & sua Veneris esse dixisse: iudicat recuperatores id qđ necesse erat: neq; n̄ erat dubiū cuiq̄ qui illa dixisset, iste i possessionē bono & mulieris mittit: ipsam Veneris in seruitutē adiudicat. Ex quib⁹ verbis satī liquet, quomō Pr̄etores & quatenus iurisdictionem mādare soliti sint. Et pro Cecinna. At hoc quidē iā vetus est, & maiorū exēplo v̄sitatū, vt cū ad vim faciendā veniref: si quos armatos, q̄uis procul cōspexissent vt statim testificati discederēt: optimē spōsionē facere possent, n̄ aduersus edictum Pr̄etoris vis facta esset. Cōstitutionis vero Pr̄etori qđ quidē ad formulas actionū & interdictor̄ pertinet, multa sunt in libris Pandectarū vestigia: vt in tractatu vt̄ possidetis: de cloacis hoc interdictum nō dabo, neq; pluris q̄ quātī ea res erit intra annum quo primū experiundi potestas fuerit: agere permittam. De exceptiōnibus cōstituēdis est locus in secūdo Rhetoric. Agit is cui manus p̄cisa est iniuriarū: postulat is q̄cum agitur a pr̄etore exceptionē: extra quā si in reū capitī p̄iudiciū fiat. hic is q̄ agit, iudiciū purū postulat: is quicū agit, exceptionē addi ait oportere. Quēstio est, excipiendū sit an non: ratio: non enim oportet in recuperatorio iudicio eius maleficī de quo inter sicarios querit, p̄iudiciū fieri. Hactenus ille. Recuperatorib⁹ similes erāt apud grācos q̄ vocabant, non ἀγέτο sed λαχωτο. hodie huiuscemodi iudiciorū cōstitutiones principalibus rescriptis fiūt, a nostroq; collegio postulantur, dūtāt̄ nisi cancellarius adsit: cuius earū rerū summa est cognitio. Iudicia īgīt̄ Cicero in loco superius prolato priuata & recuperatoria intelligi voluit, vt in pri. de Orato. Alterū est qđ remoto foro, cōcione, iudiciis, senatu statuī si oratorē in omni genere sermonis & humanitatis esse perfectum. hoc loco iudicia publica intelligimus: pro quo paulo superius, subsellia dixerat: Ne semp̄ forum, subsellia, rostra, curiāq; meditere. Forū hīc priuata iudicia ītelligo: acsi dixisset, iudicia priuata publicaq;: cōciones & sententias in senatu dicēdas. Plinius in Epist. Vt mihi Attilius noster exp̄sse dixisse videat, sic in foro pueros a cētuir alibus causis auspicari, vt ab Homero in scholis. Forū tñ appellatione, interdum subsellia intelligunt̄: hoc est iudicia publica q̄ in foro Roman. exercebantur sub diuo, vt videt̄ ex Fabio lib. x. his verbis. Qđ accidisse Portio Latroni tradit̄, vt cū ei summā in scholis opinionē obti

Forum.
Subsellia.

ANNOTAT.RELIQVÆ

nenti, causa in foro esset orada: impense petierit, ut subsellia in basilica transferrent. ita illi cœlum nouum fuit, ut ois eius eloquentia cotineri ac parietibus videref. Sic apud Athenieses ηλιασι, vocabat μέγιστην δικαιορ, ex eo quod subdia lis esset confessus, οὐ τὸν θεόν οὐδὲ πατέρας τοὺς δικασάς. Iudicium autem merces erat τριώδεορ siue κατηχαμορ duo sestertiū Romani, que pecunia e publico dabatur. Aristoph. ιππεῖσιρ. γέροντες ηλιασαι φράτορες τριώδεορ, δύο ἑγώδεσκω πεκραγώρ. & plenius. ὃ σφιξίρ. Sūma em̄ vectigalium & tributorum collecta ad duo milia talentorum, ita subdit, & τὸ τέταρτον νῦν μισθὸν κατάθετο ποσι δικαστις ἐξ χιλιάσιρ. & sex milibus centū & quinquaginta talenta attribuit. Ut autem δικαιορ dabantur ηλιασαι, & iudicantibus τριώδεορ: sic δικαιορ patronis & causidicis δρός καὶ stipendium diurnū, qui decē erat sorte lecti, & erat annuus magistratus. Aristoph. ὃ σφιξίρ de iudicibus loquens ὡς εἴσι αἱ μισθῷ ῆτεροι εἰλιθι τὸ σκυτάλη. Τέταρτος δὲ πομπᾶται, & ut de φέρετ δικαιορ δραχμῶν, καὶ ῆτεροι εἰλιθι. His addat, ut Romæ Prætor iudicis centūralibus & publicis præcerat: sic Athenis Themistocles τοῖς ηλιασαι, quod magnū erat δικαιορ: & iudices e sua quisque tribut sortiebant, & ita in eos iperū habebat, ut etiā eiūcere e confessu possent si ad horā nō affuissent. Aristop. καὶ ἔγειρι μεσημβρινός, δύο μήνες δὲ ἀρχλίτης θεομολέτης τῇ ηγελίᾳ. Idē alibi. εἰ διέρεισι ηλιασαι εἰσίτω. ὡς δινέοντες δὲ λέγουσι δικαιορούσι. Morem autem Atheniensium in exercendis iudicis publicis Cicerone in pri. de Orat. refert, de damnatione Socratis loquens: quod quidem ad sententiā ferendam in reos iam cōuictos p̄tinet. Moris em̄ fuisse, ut reus ipse rogaretur, quā p̄cē estimationem meruisse se cōfiteret. nisi res plane capitalis esset, cuius quæstio exerceretur.

Agnothe-
tes.

CSequitur in eodem cap. Mastigophori quoque, qui anothetas in certaminibus comitantur. Legedū Agnothetas. Sunt autem & γωνιθέται δι τοὺς διγωνας εὐ διαδέσιλοι ut inquit Eustathius: certaminū p̄sides atque moderatores. Spartanū in Hadri. Multa in Athenieses cotulit, & p̄ agnotheta resedit. & verbū & γωνιθέτω. Demost. in Philip. iii. & Thucydides διλοι δὲ μέτρα κατὰς & γωνιθέτων. & munū ipsū agnothesia dicit. Dicunt & athlothes. ut alibi diximus. Decēūri erat sacrorum certaminū p̄sides, singuli singulis e tribubus. Horum ergo lictores erat mastigophori. i. flagriferi, ad summuendā turbā & cohendas seditiones.

Athlothe-
tes.
Mastigopho-
ros.

CIN. §. sequenti: Elephoria & ospitatura apud Alexadrinos. lego elemporia, id est olei publice coemēdi cura, ut supra dictū est: & osprionia. δωριῶναι em̄ sic dicunt, ut διρρῶναι, σιπῶναι. Osprionē sunt qui cōparandis leguminibus creati sunt: & osprionia munū ipsum. nihil em̄ aliud cōgruētius huic loco in mēte mihi venit. Qd autem inferius sequit, Veluti agminales equi: ego τα γυαλικοὺς intelligo, qui agmen exercitus sequuntur ad conuehenda impedimenta. nā agminales τοὺς & γελασίας intelligere hīc nō cōgruit. Qd sequit inferius: Mixta munera decaproticos decaprotiae: ex antiquorum obseruatione ita esse legedū tādē aiaduerti: decaproti, icosaproti, vel grece ικαπρωτιαι, ικογρωτιαι. & inferius. Nā decaproticos a protis tributa exigētes. Legedū, nam de caproti & icosaproti. i. decēprimi & vīgintiprimi. Hī decēprimi vocant in titulo de domest. & protect. ut pentaproti quinqueprimi in cap. ii. de priuiliis eorum, q̄ in sacro pal. mili. Decaprotia igitur est decēprimatus. Sūt autem